
 

RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 18 DE 05 DE SETEMBRO DE 2000. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-FNDE, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 26, inciso V, do Regimento Interno/CD/FNDE, aprovado pela Resolução/CD/FNDE nº 
17, de 18.8.1998, e  

CONSIDERANDO as deliberações tomadas na 209ª Reunião Ordinária do Conselho Deliberativo do FNDE,  

  

R E S O L V E: 

Art. 1º Aprovar, na forma do Anexo à presente Resolução, os convênios referentes a execução dos Programas Nacional de Transporte 
do Escolar e Saúde do Escolar/2000, financiados com recursos do Salário-Educação e outras fontes, firmados pelo Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação-FNDE. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

  

PAULO RENATO SOUZA 

  

ANEXO DA RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº018 DE 05 DE SETEMBRO DE 2000. 

CONVÊNIOS FIRMADOS E PUBLICADOS ATÉ 21.08.00, 
 

REFERENTE AOS PROGRAMASDE TRANSPORTE E SAÚ DO ESCOLAR 

700000, 750001 a 750165, 750167 a 750171, 750173 a 750185, 750187 a 750206, 750208 a 750241, 750243 a 750245, 750247 a 
750282, 750284 a 750290, 750292 a 750336, 750338 a 750341, 750343 a 750382, 750384 a 750392, 750394, 750396 a 750401, 
750403 a 750404, 750406 a 750419, 750421 a 750456, 750458 a 750463, 750465 a 750471, 750473 a 750490, 750492 a 750496, 
750498 a 750505, 750507, 750509 a 750511, 750513 a 750515, 750517 a 750527, 750529 a 750535, 750537, 750539, 750541 a 
750542, 750544 a 750551, 750553, 750556, 750558 a 750576, 750580, 750582 a 750583, 750586 a 750589, 750591 a 750594, 
750596 a 750602, 750604, 750607 a 750612, 750614 a 750615, 750617, 750621 a 750623, 750625 a 750626, 750629 a 750630, 
750632, 750634 a 750637, 750639 a 750641, 750644 a 750647, 750649 a 750650, 750652 a 750667, 750681 a 750682. 

  

 

  Dispõe sobre a aprovação de convênios firmados pelo FNDE 
para execução do PNTE e PNSE 


